Requerimento    X

Indicação

Projeto de
Emenda Nº 018/2.020

AUTORES: TODOS OS VEREADORES

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

                                                     Senhor Presidente:

        Os Vereadores que a este subscrevem, ouvido o Douto Plenário, e na forma Regimental,

REQUEREM ao EXECUTIVO MUNICIPAL que seja encaminhado à SANESUL – Empresa de Saneamento de

Mato Grosso do Sul, solicitação de prorrogação de prazo nos compromissos de nossa população junto aquele

órgão estadual, inclusive o compromisso de ligação de seu esgoto domestico à Rede de Coleta Coletiva.

Prende-se o presente, à atual situação à que estamos submetidos, com o recolhimento seletivo, e aos

em situação de risco, obrigatório, contribuindo para a diminuição significativa de seus proventos.

Motivo mais que suficiente para solicitar aos órgãos federais e estaduais uma complacência com

nossos compromissos,  através não de cancelar nossos compromissos,  mas adiar sua consecução, visando dar

mais tempo para que possamos recuperar nossa economia e voltar a gerar ganhos.

Terenos/MS, 19 de Agosto de 2020.

Helder Noboru Kasae
Presidente da Câmara Municipal de Terenos

ASSIS ALVES DE ALMEIDA JOILSON DIAS DE OLIVEIRA

ASSIS SALES ROCHA LEANDRO G. CARAMALAC DA COSTA

GERSON TERRA MARCELO ALEXANDRE CONSALTER

SILVIO FIGUEIREDO BRITES RICARDO GUIMARÃES LEONEL

LUIS CARLOS PAULO DA SILVA JOSÉ DA SILVA CIPRIANO

Documento publicado em 2020-09-01 10:11:45 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 779180653